
АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.04.2023                                                                                    № 234        
 г. Алейск 

 

 

Об утверждении Порядка 

опубликования районного 

(территориального), районных 

отраслевых (межотраслевых) 

соглашений и предложений о 

присоединении к ним в Алейском  

районе 

 

В соответствии со статьей 14 закона Алтайского края от 14.06.2007 № 

55-ЗС «О социальном партнерстве в Алтайском крае», руководствуясь ст.48 

Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края,         

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок опубликования районного 

(территориального), районных отраслевых (межотраслевых) соглашений и 

предложений о присоединении к ним в Алейском районе (прилагается). 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

Администрации Алейского района: 

- от 06.04.2010 №174 «Об утверждении Порядка опубликования 

районного (территориального), районных отраслевых (межотраслевых) 

соглашений и предложений о присоединении к ним в Алейском районе»; 

- от 10.03.2021 №105 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Алейского района от 06.04.2010 №174 «Об утверждении 

Порядка опубликования районного (территориального), районных 

отраслевых (межотраслевых) соглашений и предложений о присоединении к 

ним в Алейском районе». 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном законом 

порядке и разместить на официальном сайте Администрации Алейского 

района в сети Интернет. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим 

вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике    Г.В. Гранкину.  

 

 

 

Глава района                                                                                      С.Я.Агаркова 



Заместитель главы Администрации района  

по финансово-экономическим вопросам,  

председатель комитета по финансам,  

налоговой и кредитной политике  

_________________ Г.В. Гранкина  

 

Заместитель председателя комитета по 

правовой политике 

_________________А.Н. Дубских 
 

Ю.Б. Пернст 

66325 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации  

Алейского района 

от 28.04.2023 № 234 

 

 

Порядок  

опубликования районного (территориального), районных отраслевых 

(межотраслевых) соглашений и предложений о присоединении к ним в 

Алейском районе 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила опубликования 

районного, районных отраслевых (межотраслевых) соглашений, стороной 

которых является Администрация Алейского района Алтайского края, и 

предложений о присоединении к ним. 

Районное (территориальное), районные отраслевые (межотраслевые) 

соглашения, а также вносимые в них изменения подлежат опубликованию на 

интернет-сайте Администрации Алейского района в срок, установленный 

соглашением, или в течение 7 календарных дней со дня их регистрации. 

2. Право направить текст соглашения и сведения о его регистрации для 

опубликования в газете «Маяк труда» имеет Администрация Алейского 

района Алтайского края в отношении районного соглашения, а также 

вносимых в него изменений. 

3. После опубликования районного, районных отраслевых 

(межотраслевых) соглашений стороны по решению районной, районных 

отраслевых (межотраслевых) трехсторонних комиссий по регулированию 

социально-трудовых отношений вправе предложить Администрации района 

обратиться к работодателям, осуществляющим деятельность на территории 

Алейского района и (или) в соответствующей отрасли и не участвовавшим в 

заключении соглашения, с предложением присоединиться к нему. 

4. Предложения о присоединении к районному, районным отраслевым 

(межотраслевым) соглашениям оформляются в соответствии со статьей 14 

закона Алтайского края от 14.06.2007 № 55-ЗС «О социальном партнерстве в 

Алтайском крае» и направляются управлением Алтайского края по труду и 

занятости населения в течение 14 календарных дней со дня поступления в 

газету «Маяк труда» для опубликования. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=142E754F098D6F6684E6026B2D6228667D84281BC240BEA712A222D13A7CF254A8A59C6369A541642615AA974E6BBD413DFDF27AB44E9E6EA58B8BD5o0y8C

